
UCHWAŁA NR XII/86/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 212, 214. 215, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na  2019 rok w łącznej kwocie 33.778.073,94 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 33.293.625,32 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 484.448,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 34.829.069,94 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 32.034.715,94 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.794.354 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”.

3) § 9 otrzymuje brzmienie:

„Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 35.011 zł,

2) celową w wysokości 85.000 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.”;

4) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

Id: 4362DC44-5502-486F-97FB-9AFE2B17494C. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 4362DC44-5502-486F-97FB-9AFE2B17494C. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XII/86/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.. uchwaliła uchwałę budżetową
na rok 2019. W związku z  pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 186.903 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
21.700 zł, w tym z tytułu dostarczania ciepła 11,700 zł i dostarczania wody 10.000 zł

- Zwiększa się dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 24.500 zł, w tym z tytułu:

o dzierżawy i najmu składników majątkowych 8.700 zł,

o przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości

mieszkaniowych – 11.800 zł,

o wpływy z usług – 4.000 zł,

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 2.203 zł, odszkodowanie za zalane
pomieszczenia w ZEAS,

- Zwiększa się dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 138.500 zł, w
tym:

o wpływy od osób prawnych:

§ podatek od nieruchomości – 36.000 zł

§ podatek od środków transportowych – 26.500 zł

§ podatek od czynności cywilno-prawnych – 1.000 zł

o wpływy od osób fizycznych

§ podatek od nieruchomości – 59.000 zł

§ podatek od środków transportowych – 3.000 zł

§ podatek od spadków i darowizn – 8.000 zł

o opłaty za zajęcia pasa drogowego – 5.000 zł

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 186.903 zł w tym:

- Zwiększa się dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
6.000 zł - zakup energii do stacji uzdatniania wody

- Zwiększa się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 34.000 zł , w tym na:

- remonty dróg gminnych – 72.000 zł,

- zmniejsza się środki na realizację zadanie majątkowe - Przebudowa nawierzchni odc. dr. gminnej
nr 544518P na długości. 0,500 km (Gradowice – Augustowo) - 38.000 zł ( zadanie zostało
zrealizowane przy niższych nakładach w wyniku przetargu)

- Zwiększa się dział 750 - Administracja publiczna o kwotę 18.598 zł , w tym na:

- Urząd – 15.000 zł – koszty związane z przeprowadzką siedziby Urzędu

- ZEAS – 3.598 zł

Id: 4362DC44-5502-486F-97FB-9AFE2B17494C. Uchwalony Strona 1



- ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 23.000 zł

- Zmniejsza się dział 758 –Różne rozliczenia o kwotę 3.719 zł uruchamiając rezerwę

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 148.407 zł, w tym:

- szkoły podstawowe o kwotę 123.491 zł z tego zwiększa się na Szkołę Podstawową w
Wielichowie – 135.952 zł i Szkołę Podstawową w Łubnicy - 41.238 zł, natomiast zmniejsza
się środki na Szkołę Podstawową w Wilkowie Polskim – 53.699 zł

- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 18.078 zł

- przedszkola – 15.062 zł w tym: dotacja dla Przedszkola w Gradowicach 6.062 zł ( zwiększona
liczba dzieci) oraz Przedszkole w Łubnicy 9.000 zł (w związku z zastępstwami)

- w realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego dokonano przeniesień między przedszkolami kwoty
2.777 zł ( z przedszkola w Śniatach na przedszkole w Wilkowie Polskim)

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - 36.027 zł w tym Szkoła Podstawowa w
Wilkowie Polskim 1.882 zł oraz Szkołą Podstawowa w Wielichowie – 34.145 zł

- natomiast zmniejsza się środki na:

§ dowożenie uczniów do szkół – 30.195 zł

§ dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 7.100 zł

§ stołówki szkolne – 6.756 zł

§ pozostała działalność – 200 zł

- W dziale 852 – Pomoc społeczna dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 5.800 zł

- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 14.617 zł - na świetlice szkolne

- W dziale 855 – Rodzina dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 10.608 zł

- Zmniejsza się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 27.000 zł,

- opłatę za korzystanie ze środowiska - 9.000 zł,

- dotacja celowa dla Powiatu Grodziskiego na program „Usuwanie wyrobów
zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego - 20.000 zł, gdyż Powiat nie
przystąpił do programu

- natomiast zwiększa się o 2.000 zł pozostałą działalność na oświetlenie świąteczne

- Zmniejsza się dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 4.000 zł, - sport w szkole przeznaczając środki na
zadania oświatowe:

3) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

4) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 4362DC44-5502-486F-97FB-9AFE2B17494C. Uchwalony Strona 2




